
-6512 -6522

QEigenschaften: Verbinder für Profile mit 3 Nuten (HFS8-40120, etc.), die mit einem Verbinder verbunden werden.

Serie 8 Serie 8

Stranggepresste Verbinder - für 3 oder mehr Nuten
Für Serie 8 (Schlitzbreite 10mm), Aluminiumverlängerungen

10 120, 160 10 120, 160

Teilenummer

HBLUT8

QEigenschaften: Verbinder für Profile mit 4 Nuten (HFS8-40160, etc.), die mit einem Verbinder verbunden werden.

QVerbinder für Schwerlast

QExtradicke Verbinder Ausführung MWerkstoff SOberflächenbehandlung
NBLUT8 EN AW-6063-T5 äquiv.

EloxiertEHBLUT8 EN AC-51400-T5 äquiv.

NBLUT8
HBLUT8

80

80

110

15

15

40

40

70

70

12

14

12

Ø4.2

6-Ø9

E��Beide Seiten und die Schraubenbohrungen von 
NBLUT8 sind nicht eloxiert.

15040

15

15

40
40

8070
12

80
70

14

12
Ø4.28-Ø9

NBLUQ8
HBLUQ8

E��Beide Seiten und die Schraubenbohrungen von 
NBLUQ8 sind nicht eloxiert.

Teilenummer Masse
(g)

Passende Schraube, T-Mutter Zulässige Last
(N)

Stückpreis Mengen-Rabatt

schraube Stückz. T-Nutenstein Stückz. 1~99 Stk. 100~200
NBLUT8

564 CBM8-25 6 HNTT8-8 6 5292
HBLUT8

Easy-Verbinder für Einsatz-Nachmontage
Für Serie 8 (Schlitzbreite 10mm), Aluminiumverlängerungen

Gewindebohrungen an Verbinder für Plattenmontage.

Bei Aluminiumprofilen mit zwei Nuten können auf beiden Seiten Platten mon-
tiert werden.

Q Verbindungsmethode
Schritt	 Vorderansicht	 Seitenansicht	 Entwurfszeichnung

Zwei Aluminiumprofile anlegen 
und Profilpositionen ausrichten.

1

Verbinder 2 in die Nut der Alumi-
niumprofile einsetzen.

2

Verbinder 2 auf der Verbindungs-
platte abdecken 1.

3

Platte mit einer Innensechskantschraube 3 festziehen.
(Referenz-Anzugsmoment : 15 N • m)

4

E��Zu festes Anziehen 
kann zu Verformung 
der Verbindungsplat-
ten führen. 

QMerkmale: 2 Aluminiumprofile können mit nur einer Schraube einfach verbunden werden. Die Verbinder können nach der Montage auf die Profilnuten montiert werden.

QEasy-Einschubverbinder für Nachmontage

1 Verbindungsplatte 3Innensechskant-Kopfschraube2Verbindungsklammern

6

8
15

M
8

Ø13

22
(4

6)

22
(46)

Ø9
Ø9

2.3 2.3
(4.8)34

12

(21.4)

M5

34

(14.8)

12

9.
7

M8

9.7(14)

24
.515

14 26
40

40
26

8

8

Ø8
24.5

14

E��Zu festes Anziehen kann zu Verformung der Verbindungsplatten 
führen. (Referenz-Anzugsmoment 15 N ∙ m)

HABL8

Teilenummer

HABL8

Teilenummer Gewicht 
(g)

Mitgelieferte Schraube Zulässige Last
(N)

Stückpreis Mengen-Rabatt

Ausführung schraube Stückz. 1~99 Stk. 100~200

HABL8 120 Innensechskantschraube
M8×15 1 800

Bauteile MWerkstoff SOberflächenbehandlung

1 Verbindungsplatte EN 1.0330 äquiv.
Galvanisch 

verzinkt2Verbindungsklammern EN 1.1191 äquiv.
3Innensechskant-Kopfschraube EN 1.7220 äquiv.

Ausführung MWerkstoff SOberflächenbehandlung
NBLUQ8 EN AW-6063-T5 äquiv.

EloxiertEHBLUQ8 EN AC-51400-T5 äquiv.

Teilenummer Gewicht 
(g)

Passende Schraube, T-Mutter Zulässige Last
(N)

Stückpreis Mengen-Rabatt

schraube Stückz. T-Nutenstein Stückz. 1~99 Stk. 100~200
NBLUQ8

770 CBM8-25 8 HNTT8-8 8 7056
HBLUQ8

Teilenummer - (C, SET, SST, SEU, SSU, SEP, SSP, SEC)

HBLUT8 - SET

Optionen Opt.-Nr. Spez. Passende Halterung

Befesti-
gungsboh-
rung für 
Abdeckung

C

Gewindebohrungen für die Montage 
der Abdeckung an einem Verbinder 
anbringen. (M5 auf beiden Seiten)
(Befestigungsschraube: HCBM auf  
S. 754)

Position der Gewindebohrung

NBLUT8

HBLUT8

NBLUQ8

HBLUQ8

Optionen Opt.-Nr. Spez. Passende Halterung

Passende 
Schrauben 
und Muttern

SET
SST

(Edel-stahl)
SEU

Vormontage- 
mit Feder

SSU
Nutensteine mit Feder für Vormontage

Rostfreier Stahl 

SEP
Einschub bei der 
Nachmontage

mit Feder

SSP
Einbaumuttern mit Feder für 

Nachmontage 
Edelstahl 

SEC
Schrauben mit 
unverlierbarer

Scheibe und Muttern

Passende Schrauben und Muttern zur 
Montage der Klammern auf den Profilen 
werden als Satz geliefert. (Aufpreis zu 
Verbinderpreis.)

(Bsp.) Wenn HBLUT8 gewählt wurde:

Opt.-Nr. schraube Mutter

SET CBM8-25 HNTT8-8

SST SCB8-25 HNTTSN8-8

SEU CBM8-25 HNTU8-8

SSU SCB8-25 SHNTU8-8

SEP CBM8-25 HNTP8-8

SSP SCB8-25 SHNTP8-8

SEC HCBST8-29 HNTT8-8

E��Wenn ein anderer als HBLUT8 ge-
wählt wurde, müssen die passenden 
Schrauben und Nutensteine gewählt 
werden.

NBLUT8

HBLUT8

NBLUQ8

HBLUQ8

E Enthaltene Schraube ist nicht RoHS-kompatibel, wenn -SET, -SEU oder -SEP angegeben werden.
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( )

( )

( )

( )


